[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от  27 декабря 2016 г.

                                         № 54
п.Унъюган

О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Унъюган от 22.04.2011 № 20

«Об оплате труда работников муниципальных

учреждений муниципального образования

сельское поселение Унъюган»

        В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения Унъюган решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 22.04.2011 №20 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Унъюган»:

2.1. В преамбуле текст «от 16.12.2010 № 230-оз «Об оплате труда работников государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» заменить на текст «от 09.12.2004 № 77-оз «Об оплате труда работников государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, иных организаций и заключающих трудовой договор членов коллегиальных исполнительных органов организаций».

2.2. Приложение к решению Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Унъюган изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Решение обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

        3. Решение вступает в силу с 01 января 2017года.

        4. Контроль  за  исполнением  решения  возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Совета депутатов сельского поселения Унъюган (Фанова В.Г.).

Глава сельского поселения Унъюган

В.И. Деркач

                                                                                                    Приложение

                                                                                                    к решению Совета депутатов

сельского поселения Унъюган
                                                                                                    от  27.12.2016  №54

Положение

 об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования

 сельское поселение Унъюган

Настоящее Положение регулирует правоотношения в области оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Унъюган.

           1. Администрацией сельского поселения Унъюган утверждаются положения об установлении систем оплаты труда, которыми определяются:

           порядок и условия оплаты труда руководителей муниципальных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров;

           размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), минимальных окладов (минимальных должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений, а также условия, размеры и порядок осуществления компенсационных выплат, виды стимулирующих выплат указанным работникам.

          Системы оплаты труда работников муниципальных учреждений сельского поселения Унъюган, включающие размеры окладов (должностных окладов),  выплаты компенсационного и стимулирующего характера, устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами учреждений с учетом мнения представительных органов работников, согласования учредителя и в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления сельского поселения Унъюган.

           2. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимальной заработной платы, установленной в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре.

3. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, его заместителей, главного бухгалтера, рассчитываемой за календарный год и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) устанавливается в кратности от 1 до 3.

Конкретный размер кратности предельного соотношения среднемесячной заработной платы устанавливается в муниципальных нормативных правовых актах органов местного самоуправления сельского поселения Унъюган об оплате труда работников муниципальных учреждений.

            4. Фонд оплаты труда в муниципальных учреждениях формируется на календарный год исходя из объема лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального образования сельское поселение Унъюган, предусмотренных на оплату труда работников казенных учреждений, размеров субсидий, предоставленных бюджетным учреждениям и автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), объемов средств, централизованных главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Унъюган и используемых муниципальными учреждениями с учетом исполнения ими целевых показателей эффективности работы и средств, поступающих от приносящей доход деятельности.

            Увеличение фондов оплаты труда муниципальных учреждений осуществляется по решению Администрации сельского поселения Унъюган исходя из возможностей бюджета муниципального образования сельское поселение Унъюган.